XLV.

FERDI: nandus d: ei g: rati
RO: manorum HVN: garia AC:
BOE: mie ETC: (et cetera) REX
&c. ANNO ZC. 1546. AETA. tis
44. Protome FERDINANDI in
toga, cum patagio ex pelli-
bus murinis Ponticis, & tes-
sera ordinis aurei velleris, ca-
pite pileato & ad lœvam con-
verso.

Nummum supposititum esse
vel ex facie Imperatoris imberbi
(ut nihil dicamus de epigraphe,
quæ formulam *et cetera* post vo-
cabulum *anno*, plane inepte im-
miscet) satis evincitur; cum
FERDINANDUS, ut ex nummis
sinceris & genuinis patet, iam
anno 1546. bene barbatus fu-
erit (b). M. S. B. in pl. b

D

(b) Supra num. xxi.

XLVI.

XLVI.

FERDI-
NANDUS
I. IMP.

FERDIN: andus DVX. AVS: triæ
REX. VNGA: ria POE: mia (pro Bo-
hemia) ET. ROM: anorum ETAT: is
XXIII. Protome Regis togati,
cum lato pileo in capite, eoque
cruciculis interstincto, dextror-
sum respicientis.

Epigraphe seu tituli falsita-
tem huius nummi aperte pro-
dunt; quippe qui perperam, ac
inverso plane ordine adscripti
sunt, quando non solum DUX
pro ARCHIDUX (etsi hoc tanti
non esset) legimus, sed & eun-
dem titulum Regiis, præter con-
suetudinem, præponi videmus.
Falsum præterea est, FERDINAN-
DUM anno ætatis XXIII. id est
anno Christi 1526. titulo *Regis*
aut *Romanorum*, aut *Hungarie*,
aut *Bohemiae* gavisum fuisse. Qua-
re nummum ab homine seu im-
perito, seu falsario, confictum
fuisse, necesse est. M. Imp. ar.
pond. semunc. i. dr.

UNCIALES ET MONETÆ.

Magnus sane numerus Uncialium minorisque monetæ in argento & auro, regnante & imperante FERDINANDO I. cuius fuit in Bohemiæ æque ac Hungariæ regnis, ceterisque provinciis Austriacis, quorum typos exhibit *Adamus BERG* (a). Illos omnes longum esset & operosum hic singillatim recensem. Dabimus tamen typos elegantes, vel a MELLENIO collectos, vel ab aliis scriptoribus suppeditatos, vel denique in scribiis nostris adservatos.

(a) Neu Münz-Buch de an. 1604. p. 2.
& seqq.

XLVII.

Tab. IV.

XLVII.

Epigraphe utriusque partis
hæc est: FERDINAN. dux d. ei
g. ratia BOEM. ie HVNG. aria
DAL. matia CRO. tia REX. IN-
FA. ns HISP. aniarum ARCHID. ux
AVST. ria DVX. BVR. gundia SLE.
sia MAR. chio MORAVIA. Imago
Regis cataphracta & aureo vel-
lere conspicua, cum corona in
capite, ad media usque femora,
dextra sceptrum, sinistra capu-
lum gladii bellatoris tenentis:
quorum alterum, ut recte ait
MELLENIUS, regende ditionis:
tuenda vero alter symbolum esse
solet.

Quod in area florum genus
hinc & inde conspicitur, haud
dubie ornatus caufsa additum
est, aut certe flammulæ sunt ex
aureo vellere desumptæ: male
tamen effictæ.